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| ¡RAZÓN SOCIAL I[COMERCIAL HIDROBO S.A. COMHIDROBO l
a AV. MARIANO ACOSTA FRENTE AL AEROPUERTO20-120 Y

DIRECCIÓN [aya TARQUINO PAEZ |
y Sur ENCIA EXPEDIENTE ][179z3 Jl
D DE COMPAÑÍAS RUC J[1o80084247001

LR [AÑO 101:
[FORMULARIO J[SC.NIF.17923.2011.1 |

NÚMERODE INGRESO _][51127 ]

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL POR EL AÑO TERMINADO
AL (DD/MM/AAAA) [loasos/2012

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL       
CUENTA CODIGO

DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 41

VALOR USS

-960.975

1.542.334

1.662.657

A DE BIENES 4101

ESTACIÓN DE SERVICIOS 41

TOS DE CONSTRUCCIÓN 41

BVENCIONES DEL GOBIERNO

EGALÍAS , 41

INTERESES 41

DOS 41

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 41

-) DESCUENTO EN VENTAS 41 -296.102

) DEVOLUCIONES EN VENTAS 411

) BONIFICACIÓN EN PRODUCTO

) OTRAS REBAJAS COMERCIALES

BRUTA -> Subtotal A (41 - 51)

TROS INGRESOS

DOS

FINANCIEROS

4111

411

EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / SUBSIDIARIAS Y OTRAS

'ALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULT.

RENTAS

DE VENTAS Y PRODUCCIÓN

TERIALES UTILIZADOS O PRODUCTOS VENDIDOS

+) INVENTARIO INICIAL DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA

51

5101

510101

+) COMPRAS NETAS LOCALES DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 5101

+) IMPORTACIONES DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 5101

-) INVENTARIO FINAL DE BIENES NO PRODUCIDOS POR LA COMPAÑÍA 5101

+) INVENTARIO INICIAL DE MATERIA PRIMA

+) COMPRAS NETAS LOCALES DE MATERIA PRIMA

+) IMPORTACIONES DE MATERIA PRIMA

-) INVENTARIO FINAL DE MATERIA PRIMA

5101

5101

5101

5101

-1.947.913

5.391.134

628.548

147.786

5.836

474.924

1.569.84091

1.569.84091

4.613.433

1.147.681

254.813,

-4.446.087,

+) INVENTARIO INICIAL DE PRODUCTOS EN PROCESO l 5101

) INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS EN PROCESO 51011

+) INVENTARIO INICIAL PRODUCTOS TERMINADOS 510111

-) INVENTARIO FINAL DE PRODUCTOS TERMINADOS 51011

+) MANO DE OBRA DIRECTA 51

Y BENEFICIOS SOCIALES 510201 
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PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS

+) MANO DE OBRA INDIRECTA

ELDOS Y BENEFICIOS SOCIALES

PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS

+) OTROS COSTOS INDIRECTOS DE FABRICACIÓN

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

ECIACIÓN DE ACTIVOS BIOLÓGICOS

¡ORO DE PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

VALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS

POR GARANTÍAS EN VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS

IMIENTO Y REPARACIONES

ISTROS MATERIALES Y REPUESTOS

COSTOS DE PRODUCCIÓN

ELDOS, SALARIOS Y DEMÁS REMUNERACIONES

A LA SEGURIDAD SOCIAL(incluido fondo de reserva)

SOCIALES E INDEMNIZACIONES

TO PLANES DE BENEFICIOS A EMPLEADOS ;

COMISIONES Y DIETAS A PERSONAS NATURALES'

EMUNERACIONES A OTROS TRABAJADORES AUTÓNOMOS

1OS A EXTRANJEROS POR SERVICIOS OCASIONALES ,

IMIENTO Y REPARACIONES

RENDAMIENTO OPERATIVO

ES

Y PUBLICIDAD

UBRICANTES

ROS Y REASEGUROS (primasy cesiones)

TOS DE GESTIÓN (agasajos a accionistas, trabajadores y clientes)

DE VIAJE

ENERGÍA, LUZ Y TELECOMUNICACIONES

'ARIOS Y REGISTRADORESDE LA PROPIEDAD O MERCANTILES

, CONTRIBUCIONES Y OTROS

ES

, PLANTA Y EQUIPO

DE INVERSIÓN

TIZACIONES

INTANGIBLES

ACTIVOS

TO DETERIORO

, PLANTA Y EQUIPO

ARIOS

UMENTOS FINANCIEROS

'ANGIBLES

DE VENTA

5201[1[379.375

520101

5201

5201

5201

5201

5201

5201 34.077

5201

5201101] 22.438,1

520111/1129.640

520112 48.416,1

52011

52011

52011511117 .029

520116]| 16.802,

s5201171| 10.970,7

52011

52011

5201

520121

52012101

52012

5201

52012201

5201

5201

52012301

5201

5201

5201

51
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ADMINISTRATIVOS

520201

52021

520211

52021

52021

52021

52021

52021

52021

52021

52021

520221

01

626.

1.406.360,

266.983,

219.313

48.008

53.034

63.749

37.820,1

97.936

3.922

60.295

132.967,

132.967

5.358

5.358

41.053 
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: |

AS POR COBRAR

ACTIVOS

POR CANTIDADES ANORMALES DE
DE PRODUCCIÓN

DE OBRA

TERIALES

DE PRODUCCIÓN

5201

52012401

5201

52012

'TO POR REESTRUCTURACIÓN 5201
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'ALOR NETO DE REALIZACIÓN DE INVENTARIOS 5201

GASTOS 5201 96.840

[castros FINANCIEROS IL szoal| 638.422,41|

INTERESES 520301|| 374.405,62
COMISIONES 520302]| 254.731,94

GASTOS DE FINANCIAMIENTO DE ACTIVOS | |]

DIFERENCIA EN CAMBIO 520304| |

[OTROS GASTOS FINANCIEROS s20305|| 9.284,85

[otros Gastos s204)| 213.318,78]

[PERDIDA EN INVERSIONES EN ASOCIADAS / SUBSIDIARIAS Y OTRAS | s204o1|| a

OTROS ) JL__s20402]| 213.318,78|

GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORESE IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES so[[. 162.512 83
CONTINUADAS--> Subtotal B (A + 43 - 52) »
15% PARTICIPACIÓN TRABAJADORES sil| 324.376,92|

[GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS -> Subtotal C (B - 61) Il 62[[1.838.135,91|

IMPUESTO A LA RENTA 63| 431.459,16

GANANCIA (PÉRDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAS--> Subtotal D (C - 63) 64/11.405.676.75

INGRESOS POR OPERACIONES DISCONTINUADAS 10 71||

[GASTOS POR OPERACIONES DISCONTINUADAS l 72
GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE 15% A TRABAJADORESE IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES 73 0.00
DISCONTINUADAS--> Subtotal E (71 - 72) ,
15% PARTICIPACIÓN TRABAJADORES 74
GANANCIA (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS DE OPERACIONES DISCONTINUADAS -> Subtotal F (E - | 75 0,00

IMPUESTO A LA RENTA 76| |

GANANCIA (PÉRDIDA) DE OPERACIONES DISCONTINUADAS--> Subtotal G (F- 76) 72|| 0,00]

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL PERIODO--> Subtotal H (D + G) 79][1.406.676,75

[COMPONENTES DEL OTRO RESULTADO INTEGRAL 81 0,00]

[DIFERENCIA DE CAMBIO POR CONVERSIÓN 8101 |
[VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA [aro

[GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO IL stos
[GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR PLANES DE BENEFICIOS DEFINIDOS sto] |
[REVERSIÓN DEL DETERIORO(PÉRDIDA POR DETERIORO) DE UN ACTIVO REVALUADO 8105|| |
[PARTICIPACIÓN DE OTRO RESULTADO INTEGRAL DE ASOCIADAS 8106]
IMPUESTO SOBRE LAS GANACIAS RELATIVO A OTRO RESULTADO INTEGRAL | 8107|

OTROS (DETALLAR EN NOTAS) ES

[RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL AÑO -> Subtotal | (H +81) | Jl 82][1.406.676,75
[GANANCIA POR ACCIÓN | | so]| 0,00

[SANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA | e001|| 0,00

GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA EN OPERACIONES CONTINUADAS e00101||
Y 1   



SUPERINTENDENCIADE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR Página 4 de 4
s

 
 

   
 

    
  

 

 

 

GANANCIA POR ACCIÓN BÁSICA EN OPERACIONES DISCONTINUADAS soo102||

GANANCIA POR ACCIÓN DILUÍDA 9002|| 0,00]

GANANCIA POR ACCIÓN DILUÍDA EN OPERACIONES CONTINUADAS 200201]| |

[GANANCIA POR ACCIÓN DILUIDA EN OPERACIONES DISCONTINUADAS IF soo202]| ]
[UTILIDAD A REINVERTIR (INFORMATIVO) ll s1]| |
  
 

DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS.

LOS ESTADOSa, ÁN ELABORADOS BAJO NORMAS INTERNACIONALESDE INFORMACIÓN FINANCIERA(NIC 4,
PÁRRAFO 16)

y JT?De yAOUEe

  

 

  
 

 

Í FIRMA DEL REPRESENTANTELEGAL : FIRIÁA DEL CONTADOR
NOMBRE: HIDROBOTESANGEL PATRICIO NOMBRE:JIMENEZ VIVERO MARCIA
CURUC: 1001214020 CURUC: 1001293578
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